
MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-309.0.0.-80

L'anno 2020 il  giorno 18 del  mese di  novembre la sottoscritta  Dott.ssa Gallo  Luisa in 
qualità di Direttore del Municipio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  
seguito riportata.

OGGETTO: BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI A SOSTEGNO 
DI  ENTI  PUBBLICI  E  PRIVATI  PER ATTIVITA’  ORDINARIE  IN  AMBITO  SOCIALE,  
CULTURALE,  SPORTIVO  E  DEL  TEMPO  LIBERO.  APPROVAZIONE  DELLA 
GRADUATORIA.

Adottata il 18/11/2020
Esecutiva dal 18/11/2020

18/11/2020 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-309.0.0.-80

OGGETTO:  BANDO  PER  L’EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  FINANZIARI  A 
SOSTEGNO DI ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER ATTIVITA’ ORDINARIE IN AMBITO 
SOCIALE,  CULTURALE,  SPORTIVO  E  DEL  TEMPO  LIBERO.  APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA.

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

VISTI:

- il D. Lgs 267/2000 – Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare l’art. 107 
“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi  
alle funzioni dirigenziali;

-  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;

- il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo la competenza dei Dirigenti Responsabili 
dei Servizi Comunali;

- il vigente “Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovven-
zioni, contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici 
di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio 
da parte del Comune” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 09.11.2010, 
da ultimo modificato con Deliberazione di CC n. 9 del 12/2/2019 (di seguito, per brevità, denomi-
nato “Regolamento contributi”); 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 248 del 24.09.2019 che, modificando ed integrando la de-
liberazione di Giunta Comunale n. 489 del 06/05/1999, precisa che il Municipio può concedere il 
patrocinio per attività, iniziative, manifestazioni ed eventi  che abbiano valenza nel solo ambito lo-
cale e dispone che gli schemi delle deliberazioni municipali in materia, prima della loro adozione,  
siano inviati alla Direzione Governo e Sicurezza dei Territori Municipali per l’espressione di un pa-
rere obbligatorio e vincolante; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 26/02/2020 di approvazione dei documenti pre-
visionali e programmatici 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Ge-
stione 2020/2022;

RICHIAMATO  il Provvedimento del Sindaco n. 379 del 13/12/2017 ed il provvedimento 
del Direttore Generale n. 448 del 14/12/2017, rettificato con provvedimento n. 451 del 14/12/2017, 
con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio Levante;

PREMESSO:

- che con Determinazione Dirigenziale n.  2020/309.0.0.72 del 26/10/2020 è stato indetto un bando 
per l’erogazione di contributi finanziari a sostegno di enti pubblici e privati per attività ordinarie in 
ambito sociale, culturale, sportivo e del tempo libero;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2020/309.0.0.78 del 11/11/2020 si è proceduto alla nomi-
na della Commissione giudicatrice per la verifica amministrativa delle domande e dei requisiti di 
ammissibilità dei partecipanti al Bando, la successiva valutazione degli elementi richiesti per la de-
terminazione del relativo punteggio e la predisposizione di graduatoria, secondo i criteri individuati 
nel Bando stesso;

 - che entro i termini previsti dal Bando approvato con la sopra citata Determinazione Dirigenziale 
n. 2020/309.0.0.72 sono pervenute n. 45 domande.

PRESO ATTO  

- che le richieste sono state valutate dalla Commissione Giudicatrice, nominata con la citata Deter-
minazione Dirigenziale 2020/309.0.0. 78, secondo i requisiti indicati all’art. 3 del Bando;

- che, a seguito delle valutazioni come sopra determinate, la Commissione Giudicatrice in seduta ri-
servata in data 11/11/2020, ha predisposto la graduatoria sulla base dei  punteggi attribuiti (dal più 
alto al più basso) allegata quale parte integrante al presente provvedimento, determinando altresì 
l’importo dei contributi assegnati;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che le risultanze dei lavori  della commissione sono contenute nel verbale prot.  n. 348314 del 
16.11.2020, che si allega quale parte integrante al presente provvedimento;

CONSIDERATO CHE 

- in ottemperanza a quanto stabilito dal bando, la graduatoria deve essere approvata dal Direttore del 
Municipio con proprio provvedimento;

ATTESO CHE   il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che l’assegna-
zione dei contributi e i relativi impegni di spesa sono demandati a successivo provvedimento;

 

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la graduatoria predisposta  dalla Commissio-
ne Giudicatrice in data 11/11/2020, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
di cui  al Bando per l’erogazione di contributi finanziari a sostegno di enti pubblici e privati per atti-
vità ordinarie in ambito sociale, culturale, sportivo e del tempo libero, e formata dalle richieste che 
hanno ottenuto il punteggio più alto, determinando l’importo del contributo sulla base di quanto sta-
bilito dal bando approvato con la citata Determinazione Dirigenziale n. 2020/309.0.0.72; 

2) di demandare a successivi provvedimenti gli impegni di spesa conseguenti all’assegnazione dei 
benefici economici;

3) di dare atto:

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell’art.  
147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati per-
sonali.

                                                                                                          Il Direttore
 

del Municipio Levante
   
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



c_d969.Comune di Genova - Prot. 16/11/2020.0348314.I



c_d969.Comune di Genova - Prot. 16/11/2020.0348314.I



NOTE

SOGGETTI PARTECIPANTI ALLA 
SEZIONE 1

iscrizione registro 
anagrafico art. 19 c. 3 
Statuto comune di 

sede legale e/o 
opertiva nel 
Municipio

iniziative di rete max 35 serv. alla cittadin. in 
emergenza sanitaria max 25 

valorizz. promoz. 
territorio municipio max 
20

riduz. Attività 
(comprovata da 
autocertificaz.)  e 

totale contributo 
sez.1

contributo 
sez. 2

1

A.S.D. SAN ROCCO VERNAZZA MEETING 
CLUB

SI SI 35 25 20 20 100 800,00

2

CROCE VERDE QUARTO DEI MILLE SI SI 35 25 20 20 100 500,00

3

ASSOCIAZIONE GENOVAMADE SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN 
ENTRAMBE LE SEZIONI

35 25 20 20 100 1000,00 400,00

4

CROCE BIANCA SAN DESIDERIO SI SI 35 25 20 0 80 500,00

5

ASSOCIAZIONE LEIDA SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN 
ENTRAMBE LE SEZIONI

35 25 0 20 80 250,00 150,00

6

PARROCCHIA SAN GIOVANNI BATTISTA 
QUARTO

SI 35 25 20 0 80 800,00

7

ASSOCIAZIONE CULTURALE FABBRICA 
MUSICALE DEL LEVANTE

SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN 
ENTRAMBE LE SEZIONI

35 0 20 20 75 250,00 500,00

8

S.S.D. a R.L. TNT SI SI 35 0 20 20 75 400,00

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE 
LEUCEMIE, LINFOMI E MIELOMA 
SEZIONE GENOVA

In corso di definizione SI 35 0 20 20 75 500,00

9

A.S.D. URANIA SI SI 0 25 20 20 65 400,00

10

A.P.S. PRO LOCO APPARIZIONE SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN 
ENTRAMBE LE SEZIONI

20 25 20 0 65 400,00 250,00

11

SOCIETA' SALVAMENTO NERVI SI SI 35 0 20 10 65 450,00

12

ASSOCIAZIONE TERRA ACQUA FUOCO SI SI 0 25 20 20 65 400,00

13

CROCE ROSSA ITALIANA SI SI 35 25 0 0 60 500,00

14

ASSOCIAZIONE FA.DI.VI. SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN 
ENTRAMBE LE SEZIONI

35 0 20 0 55 300,00 500,00

28

A.S.D. ARDITA JUVENTUS SI SI Riceve il 50% del contributo assegnato alla altre 
ASD in ragione del fatto che ha dichiarato di 
aver ricevuto un congruo contributo per attività 
svolta (3.300 euro)

35 25 60 200,00

A.S.D. TAEKWONDO GENOVA SI SI 35 0 0 20 55 400,00

16

A.P.S. RISEWISE SEWD SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 0 20 20 40

17

A.S.D. KALEIDO DANCE SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 0 20 20 40

18

ASSOCIAZIONE CENTRO ANZIANI LA 
ROTONDA

SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 0 20 20 40

19

A.S.D. GINNYCLUB NERVI SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 0 20 20 40

20

ISTITUTO MATERIE FORME 
INCONSAPEVOLI

SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 0 20 20 40

21

SOMS CASTAGNA SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 0 20 20 40

22

S.S.D. a R.L. STRERM BALLETT In corso di definizione SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 0 20 20 40

23

ANCR NERVI SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 0 20 0 20

33

CONFRATERNITA LA MISERICORDIA SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

25 25

ART. 1 e 2 BANDO ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO ART. 3 BANDO

BANDO CONTRIBUTI 2020



25

A.S.D. CANOA CLUB NERVI SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 0 20 0 20

26

SSD SRL LA PALESTRA DI NERVI SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

20 20 40

27

ARCI LAVORATORI STURLESI SI SI manca autocertificazione relativa alla riduzione 
dell'attività NON AMMESSO

0

29

A.S.D. NAICA SI SI manca autocertificazione relativa alla riduzione 
dell'attività NON AMMESSO

0

30

A.S.D. POLISPORTIVA PARROCCHIALE 
SAN SIRO DI NERVI

SI SI manca certificazione relativa alla riduzione 
dell'attività NON AMMESSO

0

31

ASS. RICCARDO TRAVERSO ONLUS In corso di definizione NO non ha sede legale, né operativa nel Municipio 
Levante NON AMMESSO

0

32

ASS. CULT. DONNE INSIEME SI SI NON AMMESSO perché non ha sede legale 
nel Municipio e l'apertura della nuova sede 
operativa non rientra nei criteri del bando

0

34

A.P.S. PAPA' SEPARATI LIGURIA SI SI manca autocertificazione relativa alla riduzione 
dell'attività NON AMMESSO

0

35

SOMS NERVI SI SI NON AMMESSO perché proposto solo 
evento in presenza

0

8.050,00

valorizzazioni tradizioni locali 
con particolare riguardo Natale 
max 35

originalità e/o innovatività 
iniziativa max 25

specificità per fasce età 
max 20

adattabilità iniziativia ai 
social max 10

articolazione 
in più video 
max 10

totale

SOGGETTI PARTECIPANTI ALLA 
SEZIONE 2

 iscrizione registro 
anagrafico art. 19 c. 3 
Statuto comune di 

sede legale e/o 
opertiva nel 
Municipio

NOTE

1

A.P.S. COLPO DI SCENA SI SI 35 25 20 10 10 100 400,00

2

ARCI LAVORATORI STURLESI SI SI 35 25 20 10 0 90 200,00

3

ASSOCIAZIONE FABBRICA MUISICALE 
DEL LEVANTE

SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN 
ENTRAMBE LE SEZIONI

35 25 20 10 0 90 500,00

4

CIV NERVI MARE SI 35 25 0 10 10 80 300,00

5

ASSOCIAZIONE FA.DI.VI. SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN 
ENTRAMBE LE SEZIONI

35 25 0 10 10 80 500,00

6

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA 
COMUNITA' PER IL LINK

SI SI 35 25 0 10 10 80 400,00

7

A.S.D. DALLA PARTE DEL CAVALLO SI SI 5 25 20 10 10 70 400,00

8

A.S.D. KALEIDO DANCE SI SI 5 25 20 10 10 70 400,00

9

CENTRO SOCIALE QUARTO SI SI 35 10 0 10 10 65 300,00

10

ASSOCIAZIONE GENOVAMADE SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN 
ENTRAMBE LE SEZIONI

35 10 0 10 10 65 400,00

11

ISTITUTO MATERIE FORME 
INCONSAPEVOLI

SI SI 35 10 0 10 10 65 300,00

12

ASSOCIAZIONE LEIDA SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN 
ENTRAMBE LE SEZIONI comunicare che è 
stato ammesso solo il progetto Canepanettone

10 25 20 10 0 65 150,00

13

ASSOCIAZIONE CULTURALE NERVI 
RENAISSANCE

SI SI 0 25 20 10 10 65 400,00

14

A.P.S. PRO LOCO APPARIZIONE SI SI HA RAGGIUNTO PUNTEGGIO IN  
ENTRAMBE LE SEZIONI 

25 10 10 10 10 65 250,00

ART. 1 e 2 BANDO

ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO ART. 3 BANDO



15

ASSOCIAZIONE AMICI DI SAN DESIDERIO SI SI utilizzato soccorso istruttorio per chiedere di 
suddividere in più video

25 20 10 10 65 500,00

16

ASSOCIAZIONE NERVI UNO in corso di definizione SI fare lettera circostanziata nella quale spiegare 
che occorrono permessi per cartellonistica e 
pannello fotovoltaico nel rispetto della 
disciplina paesaggistica e conseguente 
acquisizione delle preventive autorizzazioni, 
pertanto si ammette soltanto il presepe

35 25 0 0 0 60 350,00

17

A.P.S. PAPA' SEPARATI LIGURIA SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 25 0 10 10 45

18

SOCIETA' SALVAMENTO NERVI SI SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

20 20 0 0 0 40

19

S.S.D. a R.L. STREAM BALLETT In corso di definizione SI Non ha raggiunto il punteggio minimo di 50 
punti

0 25 10 5 0 40

20

ASSOCIAZIONE TERRA ACQUA FUOCO SI SI  per questa chiedono il totale della spesa per la 
realizzazione del video 1500 euro

0 0 20 10 10 40

21

ASSOCIAZIONE CULTURALE ACCADEMIA 
DEL CHIOSTRO

SI SI video non corrispondente ai contenuti del 
bando art. 4 comma b NON AMMESSO

0

22

A.S.D. NAICA SI SI video non corrispondente ai contenuti del 
bando art. 4 comma b NON AMMESSO

0

23

A.S.D. POLISPORTIVA PARROCCHIALE 
SAN SIRO DI NERVI

SI SI
video non corrispondente ai contenuti del 
bando art. 4 comma b NON AMMESSO

0

24

A.P.S. IL SOGNO DI TOMMY SI NO non ha sede legale, né operativa nel Municipio 
Levante NON AMMESSO

0

25

S.S.D. a R.L. TNT SI SI
NON AMMESSO in quanto iniziativa riservata 
ai tesserati

0

5750,00



SOGGETTI PARTECIPANTI ALLA SEZIONE 1 PUNTEGGIO 
OTTENUTO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

A.S.D. SAN ROCCO VERNAZZA MEETING CLUB 100 800,00

CROCE VERDE QUARTO DEI MILLE 100 500,00

ASSOCIAZIONE GENOVAMADE 100 1000,00

CROCE BIANCA SAN DESIDERIO 80 500,00

ASSOCIAZIONE LEIDA 80 250,00

PARROCCHIA SAN GIOVANNI BATTISTA QUARTO 80 800,00

ASS.NE CULT. FABBRICA MUSICALE DEL LEVANTE 75 250,00

S.S.D. a R.L. TNT 75 400,00

AIL GENOVA 75 500,00

A.S.D. URANIA 65 400,00

A.P.S. PRO LOCO APPARIZIONE 65 400,00

SOCIETA' SALVAMENTO NERVI 65 450,00

ASSOCIAZIONE TERRA ACQUA FUOCO 65 400,00

CROCE ROSSA ITALIANA 60 500,00

ASSOCIAZIONE FA.DI.VI. 55 300,00

A.S.D. ARDITA JUVENTUS 60 200,00

A.S.D. TAEKWONDO GENOVA 55 400,00

A.P.S. RISEWISE SEWD 40

A.S.D. KALEIDO DANCE 40

ASSOCIAZIONE CENTRO ANZIANI LA ROTONDA 40

A.S.D. GINNYCLUB NERVI 40

ISTITUTO MATERIE FORME INCONSAPEVOLI 40

SOMS CASTAGNA 40

S.S.D. a R.L. STRERM BALLETT 40

SSD SRL LA PALESTRA DI NERVI 40

CONFRATERNITA LA MISERICORDIA 25

A.N.C.R. NERVI 20

A.S.D. CANOA CLUB NERVI 20

SOGGETTI PARTECIPANTI ALLA SEZIONE 2

A.P.S. COLPO DI SCENA 100 400,00

ARCI LAVORATORI STURLESI 90 200,00

ASSOCIAZIONE FABBRICA MUISICALE DEL LEVANTE 90 500,00

CIV NERVI MARE 80 300,00

ASSOCIAZIONE FA.DI.VI. 80 500,00

SOCIETA' COOP. SOCIALE LA COMUNITA' PER IL LINK 80 400,00

A.S.D. DALLA PARTE DEL CAVALLO 70 400,00

A.S.D. KALEIDO DANCE 70 400,00

CENTRO SOCIALE QUARTO 65 300,00

ASSOCIAZIONE GENOVAMADE 65 400,00

ISTITUTO MATERIE FORME INCONSAPEVOLI 65 300,00

ASSOCIAZIONE LEIDA 65 150,00

ASSOCIAZIONE CULTURALE NERVI RENAISSANCE 65 400,00

A.P.S. PRO LOCO APPARIZIONE 65 250,00

ASSOCIAZIONE AMICI DI SAN DESIDERIO 65 500,00

ASSOCIAZIONE NERVI UNO 60 350,00

A.P.S. PAPA' SEPARATI LIGURIA 45

SOCIETA' SALVAMENTO NERVI 40

S.S.D. a R.L. STREAM BALLETT 40

ASSOCIAZIONE TERRA ACQUA FUOCO 40

GRADUATORIA BANDO CONTRIBUTI 2020


